
[1] 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA  
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Jičíněves 

č. VSDT 2023/01 
 

kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 

Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely tyto smluvní strany: 

                                     Obec    Jičíněves 

se sídlem: Jičíněves 82, 507 31 Jičíněves 

zástupce: Jiří Exnar, starosta 

IČO: 

DIČ: 

00271641 

 

bankovní spojení: Komerční banka 

č. účtu:  78-8520140257/0100 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

 

Tělovýchovná jednota Sokol Jičíněves, z.s. 

se sídlem: Jičíněves 117, 507 31 Jičíněves 

zástupce: Jakub Geršl, jednatel 

IČO: 

DIČ: 

47475196 

 

bankovní spojení: Komerční banka  

č. účtu:  23531541/0100 

 

(dále jen „příjemce“) 

 
 

 
 



[2] 

 

I. Předmět dotace  

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

poskytovatele za účelem podpory všeobecné sportovní činnosti sportovního klubu 

Tělovýchovná jednota Sokol Jičíněves v roce 2023, evidovaného pod číslem VSDT 

2023/01 (dále jen „předmět“).   

II. Výše dotace a způsob poskytnutí dotace 

1. Příjemci je poskytována neinvestiční dotace ve výši 120 000,-Kč, na zajištění činnosti 
sportovního klubu v souladu s rozpočtem uvedeným v žádosti o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Jičíněves (dále jen „žádost o dotaci“). 
 

2. Poskytovatel se zavazuje převést celou výši dotace ze svého bankovního účtu uvedeného 
v záhlaví této smlouvy na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy 
nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  
 

III. Podmínky použití dotace 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že předmět bude realizovat na svou vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy.  
 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obcích“) a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).  
 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna 
ustanovení tohoto zákona.  
 

4. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí 
těchto podpor nevylučují. 
 

5. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k účelům uvedeným v čl. I. této smlouvy 
realizovaných od 1.1.2023 do 30.11.2023. Prostředky nelze převádět do roku 
následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných nákladů vzniklých při 
realizaci předmětu. Uznatelné náklady ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a 
promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do dne určeného v tomto odstavci. 
 

6. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými 
předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace, číslem 



[3] 

 

této smlouvy. U účetních dokladů, které nejsou plně hrazeny z dotace, je třeba uvést výši 
částky hrazené z dotace.  
 

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 10. 12. 2023 finanční 
vyúčtování dotace. Nejpozději k tomuto termínu je příjemce rovněž povinen vrátit 
převodem na účet poskytovatele případnou nepoužitou část dotace. Příjemce doloží 
vyúčtování čerpání dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů 
prokazujících její čerpání. U soupisu budou doloženy prosté kopie dokladů. 
 

III. Kontrola 
 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním 
předpisem kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, 
v souladu se zákonem o finanční kontrole, zákonem o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb.  

 
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 

tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k 
nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků dotace. 

 
3. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost 

závěrečného finančního vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, 
která tuto skutečnost na vyúčtování písemně potvrdí.  

 
IV. důsledky porušení povinností příjemce 

1. V případě, že příjemce nejpozději do 10. 12. 2023 nevrátí převodem na účet 
poskytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považují se tyto prostředky za zadržené 
ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb. Příjemce je v takovém případě povinen poskytovateli 
vrátit tyto zadržené prostředky.  

 
2. V případě, že příjemce do 10. 12. 2023 nepředloží finanční vyúčtování dotace, považují se 

poskytnuté prostředky dotace za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb. Příjemce je 
v takovém případě povinen poskytovateli vrátit tyto zadržené prostředky.  

 
3. V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen poskytnutou 

dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na účet 
poskytovatele. Prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly 
použity v rozporu s touto smlouvou.  

 
4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že poskytovatel vypoví smlouvu podle čl. V. této 

smlouvy, že příjemce poskytnutou dotaci vrátí poskytovateli do 10 dnů po uplynutí 
výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční 
prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 
Sb., kdy příjemce je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky.  

 
V. zrušení smlouvy, výpověď smlouvy  

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné výpovědi. 

Výpovědní lhůta činí 10 dnů. Zrušit smlouvu lze na základě oběma stranami 
akceptovaného písemného návrhu z důvodů uvedených v § 167 správního řádu. 

 
 



[4] 

 

VI. závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  

 
3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro 

poskytovatele a jedno pro příjemce.  
 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 

5. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem obce Jičíněves dne 14.12.2022 usnesením 
číslo Z/2/4/2022.  

 

 

 

V Jičíněvsi, dne 25.1.2023               V Jičíněvsi, dne 25.1.2023 

 

 

 

Jakub Geršl v.r.                                                                                                Jiří Exnar v.r. 

________________________                   __________________________ 

    Příjemce                  Poskytovatel  


